

تصمیم شورای حکام

امیرفیض- حقوقدان

تصمیم شورای حکام مبنی بر خروج ایران از پی-ام - دی موضوع تحریرحاضر است.

برطبق قطعنامه شماره ۲۲۳۱ شورای امنیت، مسئله خروج ایران از پی-ام - دی پس از ۱۰ سال قابل طرح در هیئت حکام بوده است؛ درحالیکه شورای حکام بدون توجه به قطعنامه ۲۲۳۱ و مدت ۱۰ سال وارد رسیدگی و صدور حکم شده است.

آیا عمل شورای حکام یک تخلف است؟

شورای حکام ابتدا بساکن و بنا بر میل و اراده خودش وارد موضوع ایران و خروج آن از پی-ام - دی نشده بلکه بنا بر خواست طرف ایران یعنی ۵+۱ وارد موضوع گردیده و از آنجا که ۵+۱ به اعتبار مسائل سیاسی و بیشتر گزارش آمانو طوری تشخیص داده که نیازی به نظارت و راستی آزمایی نداشته از شورای حکام درخواست ورود به موضوع و صدور حکم را کرده و نیازی به گذار مدت ۱۰ سال را ندیده.

این توضیح بجاست کسانی که به گزارش آژانس استناد میکنند که در آن آمده است ایران در سال ۲۰۰۳ تا ۲۰۰۹ فعالیت هائی در زمینه سلاح هسته ای داشته و عقیده دارند که شورای حکام نباید ایران را از پی-ام - دی خارج میساخت (قائم مقامی درصاحب باعلیحضرت) به این موضوع توجه ندارند که در قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت، اشاره به سابقه فعالیت های هسته ای نظامی جمهوری اسلامی نشده است بلکه تائید و یارد >باقی ماندن موارد هسته ای ایران در فعالیت های هسته ای< در تکلیف آژانس بین المللی اتمی قرار گرفته است و چنانکه از گزارش آژانس خوانده میشود آژانس تائید کرده است که هیچ فعالیت هسته ای نظامی ندیده است.

ارفاق و همراهی

دراینکه ۵+۱ ارفاق بزرگ و قابل پیش بینی را نسبت به جمهوری اسلامی کرده است و باین ارفاق منجر به تصمیم شورای حکام، قلاده قطعنامه های قبلی شورای امنیت از گردن جمهوری اسلامی باز گردیده است، شکی نیست، ولی این ارفاق آنطور که جمهوری اسلامی تفسیر و یا خیال میکند راه فرار و مفری را برای جمهوری اسلامی، باز نمیکند و در واقع یک معامله حسن نیت آنها بصورت عرضه یکطرفه است.

فکر میکنم اگر موضوع در یک تشبیه آشنا پیاده شود نیاز به توضیح مفصل نباشد.

در یک پرونده کیفری (تطبیق = اتهامات پی-ام-دی به جمهوری اسلامی) دادستان (تطبیق = آژانس بین المللی و شورای حکام) به سوابق متهم در ارتکاب جرم رسیدگی میکند. گزارش کارشناسان و پلیس قضائی حاکی است که متهم در سالهای قبل فعالیت های مخفی در جهت اتهامات کیفری داشته است ولی بوقوع

جرم منتهی نشده و بهر حال اکنون که پرونده تحت رسیدگی است دلیلی بر تداوم آن اقدامات و ورود و اتهامات دیده نشده است.

در این وقت دادستان مخیر است به اعتباراتی از جمله تصور هدایت بیشتر متهم به ترک اعمال مورد اتهام و یا مرور زمان و کهنه شدن قضیه و بیشتر حسن نیت و همکاری متهم با دستگاه قضا و اینکه ممکن است متهم (جمهوری اسلامی) عضو مفیدی برای جامعه جهانی شود ترجیح میدهد که قرار منع تعقیب صادر کند.

قرار منع تعقیب شورای حکام بنا بر گزارش آمانو است که ایران در حال حاضر فعالیت های هسته ای نظامی ندارد، نه رابطه با اینکه تلاش و یا فعالیت های هسته ای ایران در سال ۲۰۰۳ برای تحصیل سلاح هسته ای نبوده است. فرق این دو کاملا روشن است.

شاید میتوان گفت که موضوع فعالیت هسته ای نظامی ایران در سالهای قبل، موضوع کهنه ای است که با امضای برجام از سوی جمهوری اسلامی و کشورهای ۵+۱ دنبال کردن آن با برجام تناقض دارد و قبول برجام از سوی ۵+۱ نوعی قبول موقعیت کنونی جمهوری اسلامی در رابطه با فعالیت های هسته ای است

دوم اینکه قرارداد استان متوجه تاریخ صدور قرار است و توجه به اتهامات و اقدامات متهم (جمهوری اسلامی) بعد از تاریخ صدور نظریه شورای حکام ندارد و بالطبع هرگونه گزارش آژانس اتمی در مورد فعالیت های هسته ای ایران از بعد از تاریخ نظریه شورای حکام، سبب گشوده شدن پرونده جدیدی در کنار پرونده سابق و ارایه گزارش آژانس به شورای حکام و شورای امنیت سازمان ملل خواهد شد.

ظاهر و باطن حسن نیت ۵+۱

همانطور که عرض شد ۵+۱ ارفاق و حسن نیت بزرگی نسبت به جمهوری اسلامی در رابطه با پی - ام - دی انجام داده است ولی نباید از خاطر برد که در قطعنامه ۲۲۳۱ از ایران و نیز ۵+۱ رعایت حسن نیت خواسته شده است با این وجود، اینکه در مقابل اظهارات جمهوری اسلامی و تهدید به اینکه عدم خروج ایران از پی-ام - دی سبب توقف برجام خواهد شد - به ۵+۱ این امکان را میداد که از بذل حسن نیت امتناع کند ولی دیدیم که از آن موقعیت استفاده نکرد. دوازده احتیاط نیست که گفته شود این ارفاق آمریکا بمناسبت تحصیل توفیق و وجه ای است که آمریکا برای دولت روحانی و موفقیت کودتا (خزنده بنفش) دست و پا میکند.

بجاست که بدانیم واکنش جمهوری اسلامی به گزارش موافق آمانو و حمایت ۵+۱ و در نهایت تصمیم شورای حکام این بود که احمد خاتمی عضو خبرگان و متصدی نماز جمعه در ۲۷ آذرماه سال جاری گفت

«حرفهای آمانو نامربوط و بی اساس بود آژانس دروغ ۱۲ ساله خود را پس گرفت»

مماشات در زمینه فعالیت موشکی جمهوری اسلامی

مماشات و ارفاق ۵+۱ خاصه آمریکا نسبت به بازیگوشی ها و (منم زدنهای) جمهوری اسلامی محدود به اعلام نظر شورای حکام نبوده و نیست بلکه متوجه فعالیت موشکی که بموجب قطعنامه شورای امنیت برای ۱۰ سال ممنوع شده است نیز میشود.

جمهوری اسلامی موشک بالیستیکی بنام عماد را مورد آزمایش قرارداد این درحالی بود که جمهوری اسلامی بموازات تصویب قطعنامه شماره ۲۲۳۱ اعلام کرد که مواردی از قطعنامه را نخواهد پذیرفت که محدودیت های فعالیت های موشکی نیز از آن جمله بود.

بنابراین گزارش رویترز فرانسه، بریتانیا، آلمان و آمریکا در ۲۹ مه ماه درخواستی به شورای امنیت تسلیم کرده و خواستار اقدامات فوری علیه ایران نسبت به آزمایش موشکی عماد گردیده اند و در آن درخواست آمده که آزمایش عماد با قطعنامه ۱۹۲۹ شورای امنیت متضاد است.



تیمی متشکل از کارشناسان سازمان ملل که وظیفه نظارت در تحریم های سازمان ملل را دارند اعلام کرده اند که آزمایش عماد نقض قطعنامه ۱۹۲۹ شورای امنیت است.

۳۶ نماینده جمهوریخواه سنای آمریکا در واکنش به آزمایش عماد ضمن نامه ای از باراک اوباما خواسته اند که تحریم های علیه ایران را لغو نکند.

سنا توم میچ مک کاتل رهبر اکثریت سنای آمریکا نامه ای را امضا کرده که به استناد گزارش تیم کارشناسان سازمان ملل و مخالفت اقدام جمهوری اسلامی با قطعنامه ۱۹۲۹ تذکر داده که در صورت عدم واکنش به اقدام ایران باید منتظر عواقب بدتری بود.

آقای رومه نادال سخنگوی وزارت خارجه فرانسه اعلام کرده >آزمایش موشکی بالستیک ایران در هفته جاری نقض آشکار قطعنامه شورای امنیت و حاوی پیامی نگران کننده است (۲۳ مه ماه).

بعد از آزمایش عماد جمهوری اسلامی موشک دیگری را بنام قدر ۱۱۰ در حوالی چاه بهار آزمایش کرد یعنی نشان داد که به محدودیت های قطعنامه شورای امنیت اعتنایی ندارد.

>ایران در روز یکشنبه علی رغم قطعنامه ۱۹۲۹ شورای امنیت دست به آزمایش موشک دیگری بنام قدر ۱۱۰ زد و مقامات کشور ایران بارها اعلام کرده اند که هیچ محدودیتی برای برنامه های نظامی و دفاعی کشور قائل نخواهند شد.

عکس العمل آزمایش عماد

شهود و قرآنی که ارایه شد بدین سبب است که شاهدهی باشد در مقاومت باراک اوباما نسبت به مخالفت سنای آمریکا حتی کشورهای عضو ۱+۵ (منهای روسیه و چین که هنوز موضع مشخصی را اعلام نکرده اند) معهذاً اوباما مایل به شدت عمل در مقابل جمهوری اسلامی نیست علت این نرمش و مماشات و یا ارفاق چیزی جز موفقیت روحانی و اصلاح طلبان در حرکت به سوی کودتای آمریکائی و تعبیر قضاوت

عمومی ایرانیان به اعتبار و اعتماد و حسن نیت آمریکا نیست. جالب این است که آمریکا در مقابل سرکشی جمهوری اسلامی نه تنها در آزمایش موشکی بلکه در اظهار صریح به اینکه تمامی تعهدات قطعنامه شورای امنیت را قبول ندارد فوراً اعلام کرد که «آزمایش موشکی جمهوری اسلامی ارتباطی به برجام ندارد» زیرا راه سوار شدن سلطه آمریکا بر ایران انجام کودتای شیخ حسن و از مجرای برجام است. برای آمریکا ساخت و آزمایش موشکهای بالیستیکی از جانب جمهوری اسلامی در حالیکه دولت ایران در حلقه نوکری و وابستگی آمریکا باشد هیچ خطری برای اسرائیل و سایر کشورها نخواهد داشت.